- 1 -

2024 年 9 月 10 日

各 位

東京都千代田区神田司町二丁目 12 番地 1

会 社 名 ： アース製薬株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 CEO 川端克宜

(コード番号：4985 東証プライム市場)

問合せ先：
上席執行役員

経営戦略本部 本部長
郷 司  功

(TEL．03‐5207‐7458)

機構の変更及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、機構の変更及び役員人事について、下記のとおり決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 機構の変更（2024 年 10 月 1 日付）

- マーケティング総合企画本部から「新価値創造本部」への名称変更

本来目指すべき「価値の創造」を本部名に入れ、組織としての意思統一を図り、「価値の創

造」を考える部門とする。

- 生産本部内への「安全担当」の新設

製品の安全供給は工場の安定操業が大前提であり、生産活動に携わる全ての人員の安全意識

を向上させる必要があることから、生産本部が管轄する国内外の工場が相互に安全意識を高

めることができる様、生産本部長直下に安全担当を設け、統一した安全活動の推進を図る。

- MMM オフィスの新設

当社のスポーツ・文化活動に対する社内風土の醸成を目的とした社長直轄組織として新設す

る。

2. 執行役員の異動（2024 年 10 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職

社 方 雄
取締役 最上執行役員

営業本部 本部長

取締役 最上執行役員

営業・マーケティング部門担当

兼 営業本部 本部長

松 下 弘 征
上席執行役員

MMM オフィス オフィサー

上席執行役員

管理本部 副本部長 兼 総務部 部長

川口美香子
執行役員

新価値創造本部 本部長

執行役員

マーケティング総合企画本部 本部長

zccm016i
FASF

- 2 -

3. その他の重要人事異動（2024 年 10 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職

鯨 井 理 雄 管理本部 総務部 部長 管理本部 総務部 副部長

以上